REQUERIMENTO Nº 049/2017

Súmula:

Requer ao Presidente da Mesa Diretora informações sobre citação

da Câmara de Vereadores em matéria do Jornal A Notícia.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, considerando a citação do Jornal “ A

Notícia ” datado de 29 de agosto de 2017  (cópia em anexo), na matéria ‘ Irregularidade

no Hospital Pró-Vida – Página 3, acerca do que segue: “(...) JORNAL A NOTÍCIA –

Segundo uma documentação que a Câmara de Vereadores me passou (...)”. Requer ao

Presidente da Mesa Diretora que seja informado o que segue:

01) A afirmação que a Câmara de vereadores repassou a

documentação que fundamentou a matéria é verdade ou mentira?

02) Em caso positivo, quem repassou documentação acerca

do Hospital Pró-Vida?

03) Em caso positivo o Presidente da Mesa Diretoria tinha

conhecimento?

04) Em caso positivo a Mesa Diretoria foi consultada

anteriormente?

05) Caso o Presidente não tenha autorizado informar quem

autorizou?

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador que subscreve.

           Plenário da Câmara de Vereadores, em 12 de setembro de 2017.

Ezequias Hein

Vereador proponente